XXX

Becciaio da chirurgo, ora becchino:
Lo stesso banco con un'altra insegna, Diaulo!¹³

XXXII

*Non amo te, Sabidi, nec possum dicere quare:
Hoc tantum possum dicere, non amo te.*

XXXVII

*Ventris onus misero, nec te pudet, excipis auro,
Basse, bibis uitro: carius ergo cacas.*

XXXVIII

*Quem recitas meus est, o Fidentine, libellus:
Sed male cum recitas, incipit esse tuus.*

XL

*Qui ducis uultus et non legis ista libenter,
Omnibus inuideas, liuide, nemo tibi.*

XLI

*Vrbanus tibi, Caecili, uideris.
Non es, crede mihi. quid ergo? uerna,
Hoc quod transtiberinus ambulator,
Qui pallentia sulphurata fractis*
5 *Permutat uitreis, quod otiosae
Vendit qui madidum cicer coronae,
Quod custos dominusque uiperarum,
Quod uiles pueri salariorum,
Quod fumantia qui tomacla raucus*
10 *Circumfert tepidis cocus popinis,
Quod non optimus urbicus poeta,
Quod de Gadibus improbus magister,
Quod bucca est uetuli dicax cinaedi.
Quare desine iam tibi uideri,*
15 *Quod soli tibi, Caecili, uideris,
Qui Gabbam salibus tuis et ipsum
Posses uincere Tettium Caballum.
Non cuiquamque datum est habere nasum:
Ludit qui stolidus procacitate,*
20 *Non est Tettius ille, sed caballus.*

L

*Si tibi Mistyllos cocus, Aemiliane, uocatur,
Dicatur quare non Taratalla mihi?*

XXXII

Non chiedermi, Sabidio, la parola
che dica tutto il mio disamore;
solo questo ti dico: non c'è amore. Punto.

XXXVII

Il ventre, Basso, scarichi nell'oro e non te ne vergogni.
Il vino, invece, lo versi nel vetro: caro il mio stronzo.

XXXVIII

Fidentino, Fidentino,
questo che reciti è il mio librettino.
Quando, però, lo reciti malino
comincia ad esser tuo.¹⁴

XL

Tu (che t'accigli, mi leggi e non ne hai voglia), possa,
per un travaso biliare, tutti invidiare – e a te nessuno e nulla.

XLI

Ti senti sciccosissimo, Cecilio...
ma quando mai? Lo sai che sei? Un oriundo,¹⁵
un caciocavallaro del Pontino,
che baratta capocchie di cerini
e cocci di bottiglia, che rifila
ceci in ammollo – a chi se li piglia,¹⁶
che incanta i biacchi e fa il fachiro. Sei
appena un garzoncello di bottega,
friggitore ambulante che si sgola
a vendere panelle di ventraglia,¹⁷
un Trilussa triviale – dei peggiori,
sconcio maestro di salse e merenghe.¹⁸
Apri bocca e dai fiato come a un culo
sfondato. È infondato quel che a credere
sei tu soltanto: ridicolo, invece,
è quel che sei, se credi di far ridere.

Non a tutti è dato il naso fino:
c'è Cretinetti e c'è chi è il cretino.¹⁹

L

Se il cuoco tuo, Emiliano,
fa di cognome Ceppi,
perché, gira e rigira,
non chiamo il mio Fischiando?²⁰